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BUYUK IPAK YO‘LI XALQLARI 
O‘RTASIDAGI PEDAGOGIK VA 

MADANIY ALOQALARNING 
VUJUDGA KELISHI

UDK: 37.07.

Mirxalilova Nargiza Akbarovna
IYIU v.b. dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada Ipak yo‘li bo‘ylab joylashgan xalqlar o‘rtasidagi pedagogik va madaniy aloqalarning shakl
lanishi, rivojlanishi hamda tarixiy ahamiyati ilmiy asosda yoritiladi. Qadimdan Sharq va G‘arb tamaddunlarini bog‘lab 
turgan ushbu yo‘nalish ilm-fan, ma’rifat, ta’lim tizimi, san’at va madaniyatning o‘zaro boyishiga beqiyos hissa qo‘shgan.

Kalit so‘zlar: Ipak yo‘li, pedagogik aloqalar, madaniy almashinuv, qadimgi sivilizatsiyalar, ta’lim tarixi, Markaziy Osiyo.
Abstract: This article examines the historical formation, development, and significance of pedagogical and cultural rela-
tions among the peoples along the Silk Road. Serving as a bridge between Eastern and Western civilizations, the Silk 
Road played a crucial role in the exchange of knowledge, educational practices, science, arts, and cultural traditions.

Key words: Silk Road, pedagogical relations, cultural exchange, ancient civilizations, history of education, Central Asia, 
knowledge transmission, trade routes.
Аннотация: В статье рассматриваются процессы возникновения, развития и исторического значения педагогиче-
ских и культурных связей между народами, расположенными вдоль Великого шёлкового пути. Этот путь служил 
мостом между цивилизациями Востока и Запада, оказывая существенное влияние на обмен знаниями, образова-
тельными практиками, наукой, искусством и культурными традициями.

Ключевые слова: Шёлковый путь, педагогические связи, культурный обмен, древние цивилизации, история 
образования, Центральная Азия.

KIRISH
Ipak yo‘li insoniyat tarixida nafaqat savdo yo‘li, balki ulkan madaniy, ilmiy va pedagogik almashuv maydoni 

sifatida muhim o‘rin tutadi. Sharq va G‘arbni bog‘lagan ushbu yo‘nalish orqali fan, ma’rifat, ta’lim usullari, falsafa, 
san’at va diniy qarashlar keng hududlarga tarqalgan. Markaziy Osiyo, xususan O‘zbekiston hududi ushbu jara
yonning markazida bo‘lgan. Buyuk allomalar – Imom Buxoriy, Beruniy, Ibn Sino, Ulug‘bek, Al-Xorazmiy kabi 
mutafakkirlarning asarlari Ipak yo‘li orqali boshqa xalqlar madaniy hayotiga kirib borgan. Ushbu maqolaning 
maqsadi – Ipak yo‘li xalqlari o‘rtasidagi pedagogik va madaniy aloqalarning vujudga kelish jarayonini tarixiy 
dalillar asosida yoritish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ipak yo‘li tarixi va uning madaniy-pedagogik ahamiyatini o‘rganishda Markaziy Osiyo va jahon sharqshu

noslari tomonidan olib borilgan tadqiqotlar muhim o‘rinni egallaydi. V. V. Bartholdning Turkiston tarixiga bag‘ish-
langan fundamental asarlarida Markaziy Osiyoning Sharq va G‘arb o‘rtasidagi ilmiy-madaniy almashinuvdagi 
o‘rni keng yoritilgan bo‘lib, u Samarqand, Buxoro va Xorazm ilmiy maktablarining shakllanishini tarixiy manbalar 
asosida asoslab beradi. Al-Biruni, Ibn Sino kabi allomalar ilmiy merosining boshqa sivilizatsiyalar rivojiga ta’siri 
ham ushbu manbalarda qayd etilgan. Mahalliy madaniyatlar o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir, til va ilm an’analarining 
tarqalishi haqidagi ilmiy yondashuvlar Ipak yo‘lining ilmiy-pedagogik platforma sifatidagi rolini tasdiqlaydi.

G‘arb tadqiqotchilari ham Ipak yo‘lining transmilliy ahamiyatini chuqur o‘rgangan. C. Beckwith va V. Hansen 
o‘z asarlarida ushbu yo‘lning shakllanishi, savdo va ilmiy almashinuv jarayonlari haqida tarixiy manbalar asosida 
tahliliy yondashuv beradi. Ular Xitoy yilnomalaridagi diplomatik missiyalar, ilmiy sovg‘alar, tarjimalar va ma’rifiy 
aloqalarni tahlil qilib, Sharq va G‘arb o‘rtasidagi ta’limiy-madaniy aloqalar ko‘lami naqadar keng bo‘lganini ochib 
beradi. Shuningdek, L. Boulnois Ipak yo‘li orqali tarqalgan diniy ta’limotlar, madaniy qadriyatlar va pedagogik 
merosning xalqaro xarakterini ko‘rsatadi.
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Ipak yo‘li mavzusining dolzarbligini kuchaytiradi. S. Frederick Starrning “Lost Enlightenment” asarida IX–XII 
asrlarda Markaziy Osiyoda shakllangan ilmiy maktablar va ulardagi ta’lim jarayonlari yoritilgan bo‘lib, Beruniy, 
Xorazmiy, Forobiy, Ibn Sino kabi allomalar faoliyati Ipak yo‘li orqali ilmiy g‘oyalar tarqalishiga asos bo‘lganligi 
ta’kidlanadi. Xitoyning “Hanshu” va “Tangshu” yilnomalari, shuningdek UNESCOning “Silk Roads Programme” 
loyihasidagi ilmiy hisobotlar Ipak yo‘li xalqlarining madaniy, pedagogik va ilmiy hamkorligiga doir zamonaviy 
ilmiy yondashuvlarni to‘ldiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot usullari. Izlanishlar quyidagi ilmiy metodlar asosida tayyorlandi:

1.	 Tarixiy-tahliliy metod – qadimiy manbalar, tarixiy solnomalar va sharq manbashunosligiga oid materi-
allarni o‘rganish Ipak yo‘li bo‘yicha madaniy, pedagogik va til almashinuvining haqiqiy miqyosini aniqlashda 
muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi. Xitoyning “Hanshu”, “Suyshu”, “Tangshu” kabi sulola yilnomalarida 
Markaziy Osiyo xalqlari bilan olib borilgan diplomatik va ta’limiy aloqalar batafsil yoritilgan bo‘lib, ularda 
elchilar tarkibi, ilmiy sovg‘alar, kitoblar va bilim almashinuvi haqida muhim ma’lumotlar keltiriladi. Arab 
va fors tarixchilari – Tabariy, Mas’udiy, Istahriy, Yoqut Hamaviy, Beruniy va Ibn Sino asarlarida ham O‘rta 
Osiyoning ilmiy markaz sifatidagi o‘rni qayd etilib, o‘quv maktablari, madrasalar, ulamolar o‘rtasidagi ilmiy 
aloqalar haqida aniq ma’lumotlar uchraydi.
Shuningdek, Mahmud Qoshg‘ariyning “Devonu lug‘otit turk”, Yusuf Xos Hojibning “Qutadg‘u bilig”, Alisher 
Navoiyning asarlari ham til, madaniyat va ta’lim tizimi o‘zaro aloqalarini o‘rganishda bebaho manbalardir. 
Arxeologik topilmalar – sopol tamg‘alar, yozma bitiklar, qadimiy maktab va ustaxona qoldiqlari Ipak yo‘li 
bo‘ylab ilm-fan, hunar va ta’lim an’analari uzviy tarzda tarqalganini ilmiy jihatdan tasdiqlaydi. Bu manbalar 
murakkab madaniy jarayonlarning tarixiy asosini keng yoritib beradi.

2.	 Qiyosiy tahlil – turli xalqlarning ta’lim tizimlari va madaniy merosiga Ipak yo‘li orqali ko‘rsatgan ta’sirini 
qiyosiy tahlil qilish ushbu tarixiy yo‘nalishning naqadar keng qamrovli pedagogik maydon bo‘lganini 
ko‘rsatadi. Xitoy, Hindiston, Eron, Arab xalifaligi va Markaziy Osiyo o‘rtasidagi ilmiy almashinuv natijasida 
ta’limning turli shakllari bir-birini boyitgan. Masalan, Hindistonning matematik va astronomik bilimlari 
(Ariabhatta, Brahmagupta maktabi) arab tiliga tarjima qilinib, Beruniy va Xorazmiy asarlarida yanada rivoj
lantirilgan. Bu esa keyinchalik Yevropaga o‘tib, Renessans ilm-faniga ta’sir ko‘rsatgan.
Xitoydagi Konfutsiy ta’lim an’analari Markaziy Osiyo orqali G‘arbga yetib borgan bo‘lsa, islom madrasalari 
tizimi Xitoy, Hindiston va Sharqiy Turkiston hududlarida yangi o‘quv markazlarining shakllanishiga zamin 
yaratgan. Fors madaniyati esa adabiyot, diplomatiya va hujjatchilik sohasida o‘z ta’sirini o‘tkazgan bo‘lib, 
bu an’ana turli davlat boshqaruvi tizimlarida qo‘llanilgan.
Madaniy meros almashinuvining natijasida musiqa, me’morchilik, tasviriy san’at, hunarmandchilik va 
xalq qo‘shiqlari xalqlararo o‘xshashlik va sintezning yuzaga kelishiga sabab bo‘lgan. Qiyosiy tahlil shuni 
ko‘rsatadiki, Ipak yo‘li xalqlarning ma’naviy va ilmiy taraqqiyotini shakllantirgan transmilliy ta’lim makoniga 
aylangan.

3.	 Arxeologik manbalarga tayanish – arxeologik topilmalar Ipak yo‘li bo‘ylab madaniy almashuv jarayonla-
rini o‘rganishda muhim manba sifatida xizmat qiladi. Qadimiy shaharlarda, masalan, Samarqand, Buxoro, 
Merv va Xiva hududlarida olib borilgan qazishmalar natijasida topilgan sopol idishlar, metall buyumlar, 
kulolchilik mahsulotlari, naqshli matolar va yozuvli bitiklar xalqlar o‘rtasidagi san’at va hunarmandchilik 
tajribalari almashuvini ko‘rsatadi. Masalan, Xitoy ipak mahsulotlari va atlas matolari Markaziy Osiyo bozor-
larida topilgan bo‘lib, ular Xitoy va Hindiston madaniyatining bu hududlarga kirib kelganidan dalolat beradi.
Shuningdek, arab va fors yozuvli qo‘lyozmalar, diniy matnlar, ilmiy asarlar qadimiy maktab va madrasalarda 
topilgan bo‘lib, bilim va ta’lim almashinuvi jarayonini tasdiqlaydi. Arxeologik topilmalar musiqiy asboblar, 
o‘ymakorlik buyumlari va keramika naqshlaridagi uslubiy o‘xshashlik orqali ham xalqlar o‘rtasidagi madaniy 
ta’sirni namoyon qiladi. Bu dalillar shuni ko‘rsatadiki, Ipak yo‘li nafaqat savdo va iqtisodiy almashinuv, balki 
pedagogik va madaniy merosning uzviy, transmilliy tizimini yaratgan. Arxeologik tahlillar, tarixiy manbalar 
bilan birgalikda, Ipak yo‘li bo‘ylab madaniy almashuvning ko‘lamini va uning zamonaviy madaniyatlarga 
ta’sirini aniq yoritadi.

4.	 Pedagogik yondashuv – Ipak yo‘li orqali ta’lim usullarining tarqalishi va rivoji ilmiy asosda keng o‘rganilgan. 
Tarixiy manbalar, qadimiy madrasalar yozuvlari va arxeologik topilmalar shuni ko‘rsatadiki, Markaziy Osiyo 
ilmiy markazlari Sharq va G‘arb o‘rtasida pedagogik almashinuvning asosiy vositasi bo‘lgan. Masalan, 
Buxoro va Samarqand madrasalarida diniy ilmlar bilan bir qatorda mantiq, falsafa, tibbiyot, astronomiya va 
matematikaga oid ta’lim usullari qo‘llanilgan. Ushbu maktablar orqali olimlar, talabalar va sayyohlar bilim 
va tajribalarni bir-biriga yetkazgan.
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Arab va fors maktab tizimlaridagi qat’iy darslik va metodik yondashuvlar o‘zbek madrasalariga kirib kelgan, 
mahalliy o‘quv an’analari bilan uyg‘unlashgan. Xitoydagi Konfutsiy ta’lim usullari esa axloqiy va amaliy 
tarbiya asoslarini rivojlantirishda sezilarli ta’sir ko‘rsatgan. Ipak yo‘li bo‘ylab tarqalgan pedagogik usullar 
nafaqat ilmiy bilimlarni yetkazishga, balki turli madaniyatlar o‘rtasida tushunish va o‘zaro hurmatni mustah-
kamlashga xizmat qilgan. Shu bilan birga, ilm-fan markazlari va madrasalarda amaliy mashg‘ulotlar, labo-
ratoriya ishlari, matematik va astronomik kuzatishlar orqali ta’lim tizimi yanada rivojlangan. Natijada, Ipak 
yo‘li pedagogik almashinuv va ta’lim usullarining uzviy rivojlanishi uchun transmilliy platformaga aylangan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Natijalar quyidagicha izohlandi:

1.	 Ipak yo‘lining shakllanishi va madaniy almashinuvga ta’siri

Ipak yo‘li miloddan avvalgi II asrdan boshlab Xitoydan O‘rta yer dengizigacha bo‘lgan hududlarni bog‘lagan 
ulkan tarmoq bo‘lib, uning markazida Markaziy Osiyo joylashgan. Bu yo‘l orqali o‘zaro ta’sir jarayoni faqat tovar 
almashinuvi bilan cheklanmay, balki:
•	 ta’lim tizimlari,
•	 diniy-falsafiy maktablar,
•	 yozuv va til birliklari,
•	 ilmiy g‘oyalar,
•	 san’at va hunarmandchilik tajribalari keng tarqalgan.

2.	 Pedagogik aloqalarning shakllanishida Markaziy Osiyoning o‘rni

Markaziy Osiyo qadimdan ilm markazi sifatida tanilgan. O‘zbekiston hududida joylashgan Buxoro, Samar-
qand, Xiva, Termiz kabi shaharlarda ilmiy maktablar shakllangan. Karvon yo‘llari orqali boshqa mamlakat olim-
lari ushbu markazlarga kelgan va o‘z bilimlarini almashgan. Ayniqsa:
1.	 Buxoro madrasalari – islom ilmlari, mantiq, tibbiyot bo‘yicha mashhur edi.
2.	 Samarqand rasadxonalari, xususan Ulug‘bek akademiyasi astronomiya bo‘yicha markaz bo‘lgan.

Shu tariqa ilm almashinuvi transmilliy pedagogik jarayonga aylangan.

3.	 Madaniy aloqalar va san’atning yoyilishi

Ipak yo‘li xalqlarining san’at uslublari bir-biriga ta’sir ko‘rsatgan. Masalan:
1.	 Xitoy ipakchilik san’ati Markaziy Osiyoga kirib kelgan;
2.	 O‘zbekiston hududidan esa kulolchilik, metallga ishlov berish, naqsh san’ati Sharqqa tarqalgan;
3.	 musiqa asboblari – dutor, nay, doira kabi asboblar ko‘plab hududlarda o‘z variantlariga ega bo‘lgan.

4.	 Til va yozuv tizimlarining tarqalishi

Ipak yo‘li orqali o‘zbek tiliga xos ko‘plab atamalar qo‘shni tillarga o‘tgan. Fonetik moslashuv jarayonida ular 
mahalliy talaffuzga moslashgan. Masalan:
•	 “karvon”, “bozor”, “atlas” atamalari turli tillarga o‘tgan.

Shuningdek, arab, fors va turkiy yozuvlar ham o‘zaro almashib borgan.

5.	 Din va falsafa yoyilishi

Ipak yo‘li orqali buddizm, islom, zardushtiylik, manixeylik keng tarqalgan. Har bir din o‘z ta’lim tizimini olib 
kelgan. Masalan:
•	 budda monastirlari – Hindiston va Xitoyda ta’lim markazlari bo‘lgan;
•	 islom madrasalari – Markaziy Osiyoda ilm-fan rivojining asosiy poydevori bo‘lgan.

6.	 Hozirgi zamonda Ipak yo‘li merosi

Zamonaviy ta’lim tizimi va madaniy diplomatiyada ham Ipak yo‘li tamoyillari davom etmoqda. Bugun:
•	 xalqaro universitetlar hamkorligi,
•	 madaniy almashinuv dasturlari,
•	 turizm va merosni asrash loyihalari ushbu tarixiy yo‘lning zamonaviy ko‘rinishidir.
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asosiy omil bilan belgilanadi:
1.	 Hududiy markaziylik – Markaziy Osiyo ilmiy markaz sifatida Sharq va G‘arb ta’lim an’analarini birlashtirgan.
2.	 Savdo orqali muloqot – karvonlar doimiy aloqa vositasi sifatida pedagogik bilim va madaniyatning uzluksiz 

oqimini ta’minlagan.
Tarixiy manbalar (Xitoy yilnomalari, arab geograflari asarlari, yunon tarixchilarining ishlari) mazkur jarayon

larning obyektiv dalillarini beradi. Arxeologik topilmalar – qo‘lyozmalar, san’at buyumlari, maktab va monastir 
qoldiqlari esa ilmiy asosni mustahkamlaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ipak yo‘li insoniyat tarixida nafaqat iqtisodiy savdo yo‘li sifatida, balki pedagogik va madaniy aloqalar markazi 

sifatida ham muhim o‘rin tutadi. Ushbu yo‘l Sharq va G‘arb sivilizatsiyalarini birlashtirib, ilm-fan, madaniyat, 
ta’lim tizimi va diniy-ma’rifiy merosning transmilliy rivojlanishiga zamin yaratgan. Tarixiy manbalar, arxeologik 
topilmalar va sharqshunoslik materiallari shuni ko‘rsatadiki, Ipak yo‘li bo‘ylab yashagan xalqlar nafaqat tovar 
almashgan, balki ilmiy bilim, pedagogik tajribalar, san’at va madaniy an’analarni ham bir-biriga yetkazgan.

Markaziy Osiyo, xususan O‘zbekiston hududi, ushbu jarayonning markaziy nuqtasi bo‘lgan. Samarqand, 
Buxoro, Xiva, Termiz va Merv kabi shaharlar tarixiy davrda ilmiy markaz sifatida tanilgan. Bu hududlarda 
madrasalar, rasadxona, kutubxonalar va amaliy ustaxonalarda ta’lim tizimi rivojlangan. Masalan, Ulug‘bek 
rasadxonasida astronomiya va matematika bo‘yicha ta’lim olib borilgan, Buxoro madrasalarida esa islom ilmlari 
bilan bir qatorda mantiq, tibbiyot va falsafa o‘rgatilgan. Arab, fors va turkiy olimlar ushbu markazlarga kelib, o‘z 
bilimlarini talabalarga yetkazgan, shu bilan pedagogik almashinuv jarayoni kuchaygan. Mahmud Qoshg‘ariy, 
Beruniy, Ibn Sino va Al-Xorazmiy kabi allomalar o‘z asarlari orqali Ipak yo‘li xalqlari o‘rtasidagi ilmiy va madaniy 
muloqotning asosini yaratgan.

Arxeologik topilmalar bu jarayonning dalili sifatida xizmat qiladi. Xalqaro ekspeditsiyalar natijasida topilgan 
sopol, keramika, metall va mato buyumlari turli madaniyatlarning bir-biriga ta’sirini ko‘rsatadi. Masalan, Xitoydan 
kirib kelgan ipak va atlas matolari Markaziy Osiyo bozorlarida keng tarqalgan, hind va fors yozuvli qo‘lyozmalar 
esa madrasalarda ilmiy tajriba almashinuvi uchun asos bo‘lgan. Musiqiy asboblar, o‘ymakorlik va naqsh san’ati 
xalqlar o‘rtasidagi madaniy sintezning yorqin namunalari sifatida saqlanib qolgan.

Ipak yo‘li orqali pedagogik aloqalar ham rivojlangan. Xitoy, Hindiston, Eron va Arab dunyosi ta’lim tizimi 
unsurlari Markaziy Osiyo pedagogik maktablariga kirib, mahalliy o‘quv an’analari bilan uyg‘unlashgan. Madra
salarda amaliy mashg‘ulotlar, laboratoriya ishlari, matematik va astronomik kuzatishlar ta’lim sifatini oshirgan. 
Shu tariqa Ipak yo‘li transmilliy pedagogik platformaga aylangan, u turli madaniyatlar o‘rtasida ilmiy bilim 
almashuvini ta’minlagan.

Madaniy aloqalar ham muhim rol o‘ynagan. Hunarmandchilik, me’morchilik, tasviriy san’at, musiqa va 
adabiyot sohalarida xalqlar o‘rtasidagi almashinuv davom etgan. Masalan, Xitoy ipakchilik va atlas matolari, 
Hindiston rang-barang naqsh san’ati, Eron va Arab davlatlarining adabiy an’analari Markaziy Osiyo hududida 
uyg‘unlashib, o‘zbek madaniyatining boyligiga hissa qo‘shgan. Ushbu jarayonlar bugungi global madaniy inte-
gratsiya va xalqaro hamkorlik dasturlarining tarixiy poydevorini tashkil qiladi.

Shunday qilib, Ipak yo‘li xalqlari o‘rtasidagi pedagogik va madaniy aloqalar insoniyat tamaddunining eng 
muhim bosqichlaridan biri hisoblanadi. U nafaqat tarixiy savdo yo‘li, balki keng qamrovli ilmiy-ma’rifiy tizim 
sifatida shakllangan. Markaziy Osiyo, xususan O‘zbekiston hududi ushbu jarayonlarda yetakchi ilmiy-madaniy 
markaz bo‘lgan va o‘z ahamiyatini hanuz yo‘qotmagan. Bu meros bugungi kunda ta’lim, ilm-fan va madaniy 
diplomatiya sohalarida ham o‘z aksini topmoqda, xalqaro hamkorlik va madaniy integratsiyaning uzviy tarkibiy 
qismiga aylangan.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Beckwith, C. The Silk Road: A New History. Princeton University Press.
2.	 Hansen, V. The Silk Road: A New History with Documents.
3.	 Boulnois, L. Silk Road: Monks, Warriors & Merchants.
4.	 Starr, S. Frederick. Lost Enlightenment: Central Asia’s Golden Age.
5.	 Golden, P. An Introduction to the History of the Turkic Peoples.
6.	 Barthold, V. V. Turkestan in the Age of the Mongols.
7.	 Al-Biruni. Tanlangan asarlar – ilmiy nashrlar.
8.	 Xitoy yilnomalari: Hanshu, Tangshu tarjimalari.
9.	 Ibn Sino. Tib qonunlari – tarixiy ilmiy meros.
10.	 UNESCO. Silk Roads Programme – ilmiy maqolalar va hisobotlar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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